
 

 

 

 

LICEO   STATALE     

VERONICA GAMBARA 

LICEO LINGUISTICO - LICEO MUSICALE - LICEO DELLE SCIENZE 

UMANE 
Via V. Gambara 3 - 25121 Brescia      Tel. 030 3775004   Fax 0303776455   

Cod. meccanografico BSPM020005 – C.F. 80049650171 
Cod. IPA istsc_bspm020005 – Cod. Unico fatturazione UFNB18 

E-mail bspm020005@istruzione.it – PEC bspm020005@pec.istruzione.it 
www.liceogambara.edu.it 

 

 

 

      AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio del progetto PNRR Art. 1, comma 512, L. 30/12/2020 n. 178. 

Decreto del Ministero dell’Istruzione 11/08/2022, n. 222, art. 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali nell’ambito della linea di Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla missione 4 – Componente 1 – Codice avviso 

M4C1I2.1-2022-941 

 

CUP: E84D22003990006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Ministeriale del 11/08/2022 n. 222 relativo alle azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali nell’ambito della linea di Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” di cui alla missione 4 – Componente 1; 

VISTA la candidatura presentata da codesta Istituzione scolastica in data 11/11/2022; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 27/02/2023 prot. n. 24917 per € 

2.000,00; 

CONSIDERATO che la predetta Nota MIM recita che "Il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto 

nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - 

“Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2 - voce) istituendo la sottovoce “Next generation EU – PNRR” 

(liv. 3) del Programma annuale (D.I. 29/08/2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto 

Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di 

destinazione (liv. 3) PNRR “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 

trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni di coinvolgimento degli Animatori digitali 2022-2024” –

CUP: E84D22003990006. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda 

illustrativa finanziaria (Mod. B); 

PRESO ATTO che per l’A.S. 2022/23 si è già assunta a bilancio la somma di € 1.000,00 in quanto accreditata 

da parte del MIM nel mese di novembre 2022 e che si dovrà procedere all’assunzione dell’iniziativa 

progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2023/24 per gli ulteriori € 1.000,00 

assegnati; 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2023 n. 18 del 09/02/2023; 

 

D E C R E T A 

 

BSPM020005 - A3FEA89 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003285 - 28/03/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA SCHIFFO
BSPM020005 - documento firmato digitalmente in originale da PATRIZIA SCHIFFO (prot. 0003285 - 28/03/2023) - copia conforme



 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023 il predetto progetto per la somma di € 

1.000,00 relativa all’A.S. 2023/24; 

- di provvedere allo storno di € 1.000,00 relativo all’assegnazione per detto progetto per l’A.S. 2022/23 dal 

Progetto P1-3 alla nuova scheda attività che verrà inerita nel P.A. 2023 secondo le indicazioni previste nella 

nota prot. 24917 del 27/02/2023 e di seguito riportate; 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la 

sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del programma annuale. Per la registrazione delle SPESE, nel 

suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica 

voce di destinazione (liv. 3) PNRR “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 

trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni di coinvolgimento degli Animatori digitali 2022-2024” –

CUP: E84D22003990006. 

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli 

di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.  

 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 

28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

 

Brescia, 28 marzo 2023 

 

                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                          Prof. Patrizia Schiffo 

BSPM020005 - A3FEA89 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003285 - 28/03/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA SCHIFFO
BSPM020005 - documento firmato digitalmente in originale da PATRIZIA SCHIFFO (prot. 0003285 - 28/03/2023) - copia conforme


		2023-03-28T15:45:44+0200
	PATRIZIA SCHIFFO




